
2022.11.1 松が丘保育園 

０３－5318-9122 

 

 

 

１１月の行事予定 

2 日(水) 乳児身体計測 

8 日(火) 誕生会(幼児) 

9 日(水) 幼児身体計測 

英語で遊ぼう(幼児) 

10 日(木) 0 歳児健診 

16 日(水) お話の会(幼児) 

17 日(木) 歯科健診 

18 日(金) 4.5 歳バス遠足 

      詳細は後日お手紙配布 

24 日(木) ０歳児健診 

25 日(金) 避難訓練 

30 日(水) 英語で遊ぼう(幼児) 

11 月 園 だ よ り 

先月は運動会をご観覧いただきありがとうございます。 

度々のアンケートにご協力いただき感謝申し上げます。 

肌に触れる風もだんだんと冷たくなり、晩秋の気配が感じられるようになりました。朝晩の気温の差で、服

を選ぶのを迷われているのではないでしょうか。戸外活動用の上着のご準備をお願いいたします。園内は、活

動が活発で暖かいため薄着のご協力をお願いいたします。 

３歳遠足（10/21） 

初めての遠足です。運動会後に雨天が続き、中々お散歩を楽しめない『ちゅうりっぷぐみ』でしたが、当日

はお天気に恵まれ、心地のいい暖かさの中の遠足になりました。いつもは、お散歩から帰ってくると疲れをア

ピールする『ちゅうりっぷぐみ』ですが、遠足の日はご機嫌で、「これからお弁当食べるの」と教えてくれて

いました。 

環境学習（10/14） 

江古田公園での実施予定でしたが、雨天のため園内の多目的ホールで、4・5 歳のみ時間差で行っています。

ゴミの仕分けに因んだゲームを清掃事務所の方々が実施してくれています。天候が良ければ、全クラスでゴミ

収集車を見たり乗ったりできましたが、来年のお楽しみにしたいと思います。 

 玄関の防犯カメラ 

玄関前に防犯カメラが期間限定ですが取り付けています。これからも防犯に努めて参ります。 

☆環境学習☆ 

ゴミについて興味を持ち、清掃事務所の方に子どもたちから質

問もありました。簡単にまとめた質問、回答です。 

・燃やすときはどれくらいの温度ですか？ 

→ 800～1000℃ 

・どれくらいの量燃やせますか？ 

→ 1 つの工場で 300 トン 

難しい質問にも分かりやすく答えてくれました。楽しく環境に

ついて学び、次の日もプラマークや紙マークなど、探して遊びに取

り入れている姿が多くみられました。 

今年度も、ガーゼケットを使用してい

きたいと思います。 

週に一度のお洗濯をお願いします。 

乾燥機の使用は、お控えください。 

 ガーゼケットはレンタルのため無くさ

ないようご協力お願いいたします。 

 

 

 


